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Technische vragen (en antwoorden)

Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.

AANVULLENDE VRAGEN SLYDREGT.NU: Veilige fietsroute Craijensteijn


Fractie: Slydregt.NU


Raadslid G.P. Jongeneel

Datum vraag 01jul19

Datum antwoord 08jul19

Oordeelsvormende vergadering 26jun19

Besluitvormende vergadering 09jul2019

Omschrijving agendapunt 11. Veilige fietsroute Craijensteijn
Portefeuillehouder Spek


 Vraag 1

 Is er sprake van een min of meer vaste werkwijze bij de gemeente Sliedrecht betreffende het aanbesteden van het werk? Is er steeds sprake van een voorstudie door een externe adviseur.
Wat maakt onderdeel uit van de voorstudie (schetsontwerp, financiële raming, risicoanalyse)? Wordt de opdracht onderhands gegund tegen uurtarief dan wel een vaste vergoeding? Is de voorstudie de basis voor het door de raad ter beschikking te stellen krediet?


 Antwoord 1

 Gemeente Sliedrecht werkt volgens het ‘Inkoop- en Aanbestedingsbeleid van de Drechtsteden en de deelnemers aan de gemeenschappelijke regeling Drechtsteden vanaf 2014’. De voorstudie is uitgevoerd door een externe adviseur, enkelvoudig onderhands aanbesteed tegen een vast

bedrag.


 Vraag 2

 Wordt er in deze procedure een besluit genomen omtrent de voor het werk optimale contract vorm en zo ja, wanneer? Volgt er altijd een planuitwerking voor de aanbesteding? Wordt er door de gemeente nooit overwogen met geïntegreerde contract vormen te werken? Kan de voorstudie geen basis zijn voor een geïntegreerde contract vorm? Zou het niet zo zijn dat als planuitwerking en bouw in één hand zouden worden gebracht er ruimte zou zijn voor slimmere, betere en in ieder geval goedkopere oplossingen? Zouden de risico’s verbonden aan de coördinatie en het bijstellen van de opdrachten niet worden weggenomen door de laatstgenoemde contract vorm?


2


 Antwoord 2

 Het is in het algemeen afhankelijk van het soort project welke contractvorm wordt gekozen. De

Inkoopadviseur van Drechtsteden adviseert de gemeente hierover. Bij geïntegreerde contractvormen koopt de opdrachtgever de risico’s af. Dit hoeft niet persé goedkoper uit te

vallen.


 Vraag 3

 In het geval van Veilig fietspad Craijesteijn betreft het een twee richtingen fietspad. Dit is technisch toch geen een gecompliceerd werk? Zijn er onderdelen in het werk, die de gemeenteraad niet zijn medegedeeld? Twee richtingen fietspaden zijn ook elders in de gemeente toegepast. Welke engineeringswerkzaamheden moeten er nog plaatsvinden? Is er in de gemeente zelf niet voldoende “know how” beschikbaar?


 Antwoord 3

 De onzekerheden binnen genoemd project vragen nader onderzoek. Zo zijn de onderdelen grondverwerving, watercompensatie, geluidsonderzoek en de noodzaak tot voorbelasting nog niet uitgekristalliseerd en deze zijn van grote invloed op de uitvoerbaarheid van het project.


 Vraag 4

 Ontstaat er bij een vergoeding van de planuitwerking werkzaamheden in het door de wethouder genoemde percentage van de - door de levering van veel materialen – relatief hoge aanneemsom geen wanverhouding tussen de planuitwerking en de aanneemsom zelf?


 Antwoord 4

 De gemeente werkt volgens de Standaardsystematiek voor Kostenramingen (SSK) van CROW.

De gebruikte percentages zijn hiervoor op basis van kengetallen en ervaringscijfers samengesteld. Het percentage is mede afhankelijk van de omvang van het werk het aantal

onzekerheden..


 Vraag 5

 Wat ziet Slydregt.NU verkeerd als zij stelt dat door toepassing van een geïntegreerd contract het werk goedkoper kan worden uitgevoerd omdat de planuitwerking kosten van het standaard werk lager kunnen zijn en samen met de risico’s door de aannemer worden gedragen tegen een vaste aanneemsom.


 Antwoord 5

 De contractvorm die gemeente Sliedrecht in het algemeen toepast bij civiele werken is een

RAW-contractvorm aanbesteed op EMVI-basis (Economisch Meest Voordelige Inschrijving).

Het toepassen van EMVI is een methode om extra kwaliteiten van de aannemer te honoreren.

De inschrijving wordt niet uitsluitend beoordeeld op laagste prijs, maar ook op andere criteria zoals duurzaamheid, Social Investment on Return en omgevingsmanagement.
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